
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 42/RIFB, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2018

 

INTERCÂMBIO ESTUDANTIL - APOIO À PARTICIPAÇÃO DE

 ESTUDANTES EM VISITAS TÉCNICAS NACIONAIS

 

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 1.609, de 17 de outubro de 2014, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, por meio da Pró-Reitoria de Ensino (PREN), resolve:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1. DIVULGAR, conforme o item 3 do Edital de Intercâmbio Estudantil nº 42/RIFB, de 23 de novembro de 2018, o

resultado preliminar.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR

1. Resultado Preliminar do Edital de Intercâmbio Estudantil – Apoio à Participação de Estudantes em Visitas
Técnicas Nacionais
 

NOME TOTAL RESULTADO CAMPUS CURSO

MARIA ADELCIANE
DA PAZ SILVA

21 Classificado Brasília Licenciatura em Dança

LAÍS ALANA FONG
SALVINO

12 Classificado Brasília Licenciatura em Dança

LUCÉLIA ROCHA DOS
SANTOS

-

Eliminado por

desatenção à

alínea”f” do

item 7.1. do

Edital.

Brasília
Tecnologia em Sistemas para

Internet             

SANDRA RAQUEL DE
SOUZA MELO

-

Eliminado por

desatenção à

alínea “f” do

item 7.1. do

Edital.

Brasília
Tecnologia em Sistemas para

Internet

MATHEUS BRENO
BATISTA DOS
SANTOS

-

Eliminado por

desatenção à

alínea “c” do

item 11 do

Edital.

Brasília
Tecnologia em Sistemas para

Internet

WELLINGTON
BATISTA MOURA

-

Eliminado por

desatenção à

alínea “h” do

item 7.1. do

Edital.

Brasília
Tecnologia em Gestão

Pública

HELENA COSTA
ROBERTO

43 Classificado Ceilândia
Licenciatura em Letras -

Espanhol                       

MARCOS AUGUSTO
FONSECA 38 Classificado Ceilândia                

Licenciatura em Letras -

Espanhol                       



RODRIGUES

KÊNIA ARAÚJO DE
ANDRADE

19

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Ceilândia
Licenciatura em Letras -

Espanhol                       

PAULO AUGUSTO
CAIXETA BORGES

33 Classificado Estrutural Licenciatura em Matemática

PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA
CONCEIÇÃO

24

Classificado

com base na

alínea “a” do

item 9.1. do

Edital.

Estrutural Licenciatura em Matemática

MATEUS CARDOSO
MOTA

24

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Estrutural Licenciatura em Matemática

DAYANA VIVIAN DA
SILVA AIRES

13
Não

classificado
Estrutural Licenciatura em Matemática

CARLOS HENRIQUE
DE ASSIS

0
Não

classificado
Estrutural Licenciatura em Matemática

AMÉRICA CÂNDIDO
CISNEIROS DE
ALMEIDA

-

Eliminado por

desatenção

ao item 6.2.

do Edital.

Estrutural
Licenciatura em

Matemática                 

LUIZ OCTAVIO LEMOS
BARRETTO

-

Eliminado por

desatenção

ao item 6.2.

do Edital.

Estrutural Licenciatura em Matemática

SAMUEL FERREIRA
LIMA

47 Classificado Gama Tecnologia em Logística

MARIO ADRIANO
VICENTIN

43 Classificado Gama Tecnologia em Alimentos

LYCIA KATARINA
DANTAS E ARAUJO

40

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Gama Licenciatura em Química       

GABRIELA RAQUEL
DE ASSIS DA SILVA

32

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Gama Tecnologia em Logística

EDUARDA CRISTINA
MOREIRA SILVA

20

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Gama Licenciatura em Química       

FERNANDA DOS
SANTOS SANTANA

18

Classificado

com base no

item 4.1.2.

Gama
Licenciatura em

Química                                   

DHYOVANA
SILVESTRE DE
OLIVEIRA BRAGANÇA

16
Não

classificado
Gama Tecnologia em Alimentos

WALLISON DOS
SANTOS SOARES

54 Classificado Planaltina Licenciatura em Biologia

RÓBSON RODRIGUES
DE ALMEIDA

50 Classificado Planaltina Licenciatura em Biologia



RAFAEL DA SILVA
FARIA

29

Classificado

com base no

item 4.1.2.
Planaltina Licenciatura em Biologia

CANANDA BRAGA
QUIRINO

-

Eliminado por

desatenção à

alínea “h” do

item 7.1. do

Edital.

Planaltina   
Tecnologia em

Agroecologia                          

GABRIELY DOS
SANTOS PAIVA

8
Não

classificado
Planaltina Técnico em Agroindústria

ISABELLA ALMEIDA
NUNES

14 Classificado Riacho Fundo
Licenciatura em Letras -

Inglês

CIBELE CALDAS -

Eliminado por

desatenção

ao item 6.2.

do Edital.

Riacho Fundo
Técnico em

Cozinha                                   

EDSON FREITAS
FIGUEIRÊDO

-

Eliminado por

desatenção

ao item 6.2.

do Edital.

Riacho Fundo Técnico em Cozinha

WENDELL MENEZES
DA SILVA

23 Classificado São Sebastião
Licenciatura em Letras -

Português

GABRIELA
NASCIMENTO
CAMOTA

22 Classificado
São

Sebastião                      

Licenciatura em Letras -

Português            

 

Brasília, 12 de dezembro de 2018.

 

ADILSON CESAR DE ARAUJO

 

 

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Adilson Cesar de Araujo, REITOR - SUBST - RIFB, em 12/12/2018 14:47:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/12/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

7743

c0da2a370f

Reitoria

SGAN 610 Módulos D, E, F e G, Asa Norte,

BRASILIA / DF, CEP 70.830-450

(61) 2103-2154




	Documento assinado eletronicamente por:

